ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

[bookmark: _GoBack]от  13.10.2016 года № 91

О  внесении  изменений  в  Постановление
Администрации Левобережного сельского
поселения   от   12.03.2013  года № 18 «Об
утверждении                 административного
регламента   исполнения   муниципальной
функции    «Контроль    за    обеспечением
сохранности        автомобильных      дорог
местного        значения       в        границах
населенных     пунктов      Левобережного
сельского поселения»»

 	В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Контроль за  обеспечением сохранности  автомобильных  дорог местного  значения в границах населенных пунктов Левобережного сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Левобережного сельского поселения от 12.03.2013 года № 18 следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для составления ежегодного плана проведения плановых проверок (далее – план проверок), является наступление плановой даты - 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок.
Составление ежегодного плана проведения проверок и внесение в него изменений осуществляется в порядке, предусмотренном Правилами подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489.

2. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Левобережного сельского поселения                                      М.А Ванюшкин